協議事項1

会長及び職務代理者の選任について

(1)本会の会長について、下記のとおり事務局より推薦する。

委員番号 18 番 丸森町企画財政課 課長 長門 修

(2)本会の職務代理者について、下記のとおり事務局より推薦する。

委員番号 6番 有限会社山正タクシー 代表取締役 長江 宗夫

協議事項2

丸森町の公共交通に関する住民アンケートの調査結果について

第1回本会議で承認され、9月1日(金)から9月12日(月)にかけて実施した住民アンケートの結果について協議するもの。

- (1) 住民アンケートの集計結果について 別紙「協議資料2 丸森町の公共交通に関するアンケート調査 報告書」 のとおり
- (2) 住民アンケートの集計結果の運用について 住民アンケートの集計結果を踏まえ、丸森町の公共交通を取り巻く課題 の整理や住民のニーズを整理し、丸森町地域公共交通計画に反映する。

協議事項3 丸森町地域公共交通計画の骨子案について

協議事項2の住民アンケート調査結果から、丸森町の地域公共交通の課題や基本方針、本計画の目標、目標を達成するための施策などを整理した。

(1) 本計画策の骨子について 別紙「協議資料3 丸森町地域公共交通計画 骨子案」のとおり

(2) 今後のスケジュールについて

時期	内容
8月 18 日	第1回地域公共交通会議において ・本計画の策定について協議 ・アンケートの内容について協議 を行った
8月中旬~ 10月上旬	町民アンケートの実施 →回答内容を集計・分析し、本計画の指標の確立を目 指す
11月 24 日	本計画の骨子案を第2回地域公共交通会議で提示
12 月	第2回地域公共交通会議で頂いた意見を基に、本系 の素案を作成
翌年1月	第3回地域公共交通会議において ・本計画の素案を提示 ・パブリックコメントの募集 について協議を行う
翌年2月	町民の方や公共交通を利用する方からのパブリックコ メントの募集
翌年3月	本計画の最終案を第4回公共交通会議提示 →完成

協議事項4

丸森町予約型乗合タクシー「あし丸くん」の見直しと実証実験について

町では、デマンド交通である丸森町予約型乗合タクシー「あし丸くん」(以下「あし丸くん」という。)を平成 19 年から運行しているが、年々利用者数が減少している一方、運行経費等が増加している。

あし丸くんの運行体制の見直しを行い、新体制で実証実験(有償)を行う ことについて協議するもの。

(1)実証実験の概要について

別紙「協議資料4 丸森町予約型乗合タクシー「あし丸くん」の実証実験の概要について」のとおり